SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLEXA RIBEIRO

REQUERIMENTO N° '-108 , DE 2017

Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente do Grupo Brasileiro no Parlamento

Latino-Americano e Vice Presidente do Parlamento Latino-Americano pelo

Brasil, requeiro nos termos do art. 55, 111, da Constituição Federal,

combinado com os artigos 13 e 40, do Regimento Interno do Senado Federal,

autorização para ausentar-me do País, no período de 08 a 10 de junho de

2017, para participar (convite e programação em anexo) da XXXIIII

Assembleia Ordinária e demais eventos, que se realizará na Cidade do

Panamá/ República do Panamá.
.,.... -.. .,....

C\J
l!)
Q)

O>
.c
1'-
1'­
o .,....
O>
CD
r-­
C')

!;:::
C')
CD
crl

1'­
"0
C\J
O>

1ii
l!)
C')
CD
l!)
'<t o
l!)
(.)
l!)
Q)

O>
00
O>
C') .,....
'<t

00100.084510/2017-60 (VIA 001) • 00100.08501912017-46 (VIA 00

A Sua Excelência o Senhor
Senador .FLEXA RIBEIRO

SENADO FEDERAL
Presidência

Brasília, "1 'i de v '1 ~~- t ' . .:.

Presidente do Grupo Brasileiro no Parlamento Latino-Americano

de 2017.

Referência: Documentos nºs 00100.084510/2017-50 e 00100.084562/2017-26.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência e nos termos

da solicitação constante no Of. GB-PLA Nº 27/2017 e do aditamento constante

no Of. GB-PLA n 2 29/2017, datados de 31 de maio de 2017, autorizo a

participação de Vossa Excelência, bem como a dos Senadores ANTONIO

AN AST ASIA e V A NESSA GRAZZIOTIN na XXXIll Assembleia Ordinária

do Parlamento Latino-Americano e demais eventos, a serem realizados entre

os dias 08 e 10 de junho de 2017, na Cidade do Panamá, Panamá, nos termos

do art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal.

~~~~t\~:.:~~nte, r ....

. . / -·~-~;:~~-z_)
··Se~~Ó OLIVEIRA /

.// Presidente do Senado Federal ·